Утверждено:
председатель наблюдательного совета

МАДОУ города Нижневартовска
ДО№61 «Соловушка»

' / Е-А. Храмова /

ПОВЕСТКА ДНЯ
ЗАСЕДАНИЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА

Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №61

«Соловушка»

г. Нижневартовск «31» мая 2021 года

1. Рассмотрение изменений в план финансово-хозяйственной
деятельности Муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения города Нижневартовска детского сада №61 «Соловушка» на 2021
и плановый период 2022-2023 гг.

ПРОТОКОЛ № 8
ЗАСЕДАНИЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА

муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения города Нижневартовска

детского сада №61 «Соловушка»

г. Нижневартовск от «31» мая 2021 года

Место проведения: Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад №61
«Соловушка».

Время проведения: 14:00, «31» мая 2021 года.

1. Рассмотрение изменений в проект плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального автономного учреждения дошкольного
образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №61
«Соловушка» на 2021 и плановый период 2022-2023 гг.

Присутствовали:
Члены наблюдательного совета:

Ф.И.О.
члена

наблюдательного
совета

Место работы Должность

Храмова Елена
Анатольевна

АО «Городские
электрические сети»

Начальник отдела бизнес-
планирования и финансово-
экономического управления

Захарова Татьяна
Гизитдиновна

МАДОУ города
Нижневартовска ДС
№61 «Соловушка»

Музыкальный руководитель

Абдужамалова
Земфира
Абдулгафаровна

МАДОУ города
Нижневартовска ДС
№61 «Соловушка»

Воспитатель

Горемыкина
Галина
Михайловна

Департамент
образования
администрации города

Главный специалист отдела
материально-технического
обеспечения и целевых
программ

Гасанова Ну бар
Азад кызы

МАДОУ города
Нижневартовска ДС
№61 «Соловушка»

Бухгалтер

Приглашенные лица;

Махмутова
Разалия
Камиловна

Департамент
образования
администрации города

Заместитель начальника
отдела экономики управления
финансово-экономического
обеспечения прав и гарантий
граждан в области
образования

Прокофьева
Елена
Михайловна

Департамент
муниципальной
собственности и
земельных ресурсов
администрации города

Ведущий специалист отдела
по работе с муниципальными
предприятиями и
учреждениями управления
имущественных отношений

Галимова Лилия
Г аптерхамановна

ООО «Сафко» Главный бухгалтер

Камалова Гулия
Рашитовна

ООО «Аманопласт» Финансовый директор

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Ф.И.О.
Приглашенного

лица
Место работы Должность

Латыпова
Ольга
Николаевна

МАДОУ города
Нижневартовск ДС
№61 «Соловушка»

Заведующий МАДОУ города
Нижневартовск ДС №61
«Соловушка»

Слушали:
Председателя наблюдательного совета Храмову Елену Анатольевну:
Председатель объявила повестку дня для утверждения.

Голосовали: за 9
против О

воздержались О
Решили: утвердить повестку дня без изменений.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Гасанову Нубар Азад кызы, исполняющего обязанности главного

бухгалтера МАДОУ города Нижневартовска ДС №61 «Соловушка», которая
представила на рассмотрение изменения в проект плана финансово­
хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения
дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского
сада №61 «Соловушка» на 2021 и плановый период 2022-2023 гг.

Внесены изменения в план финансово-хозяйственной деятельности по
субсидии на выполнение муниципального задания за счет средств бюджета
города, произведены перемещения плановых назначений:

КФС
р

КВР КОСГУ Наименование Сумма,
руб.

Пояснение

Наименование дохода: Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

0701 244 226

Прочие работы, услуги +200
000,00

Проведение
аттестационных
испытаний объекта
информации по
требованиям
безопасности
информации

244 310 Увеличение стоимости
основных средств -100 000,00

244 346 Увеличение стоимости прочих
материальных запасов -100 000,00

ИТОГО: 0

Прошу в срок до 31.05.2021 года провести собрание наблюдательного
совета для рассмотрения и утверждения плана ФХД на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов по состоянию на 31.05.2021 г. (запрос департамента
образования администрации города).

Выступление:
По первому вопросу повестки дня слушали:
Председателя наблюдательного совета Храмову Елену Анатольевну:
Председатель сообщила, что рассмотрение данного вопроса в

соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 11 Федерального закона от 03.11.2006
№174-ФЗ «Об автономных учреждениях» относится к компетенции
наблюдательного совета.

Выразила мнение, что представленные изменения в проект плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного
учреждения дошкольного образовательного учреждения города
Нижневартовска детского сада №61 «Соловушка» на 2021 и плановый период
2022-2023 гг. подготовлены в соответствии с Требованиями к плану
финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального)
учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов РФ от
31.08.2018 №186-н, приказом департамента образования администрации
города Нижневартовска от 03.12.2019 года №808 «Об утверждении Порядка
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования
администрации города».

Члены наблюдательного совета дали следующее заключение:

Представленные изменения в проект плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального автономного учреждения дошкольного
образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №61
«Соловушка» на 2021 и плановый период 2022-2023 гг. подготовлены в
соответствии с Требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности
муниципального учреждения, утвержденными приказом Министерства
финансов РФ от 31.08.2018 № 186-н, приказом департамента образования
администрации города Нижневартовска от 03.12.2019 №808 «Об утверждении
Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных учреждений, подведомственных департаменту
образования администрации города»

Изменения, внесенные в проект плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального автономного учреждения дошкольного
образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №61
«Соловушка» на 2021 и плановый период 2022-2023 гг., содержат полную
информацию о финансово-хозяйственной деятельности учреждения.

Считать целесообразным согласиться с данными изменениями в проект
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского
сада №61 «Соловушка» на 2021 и плановый период 2022-2023 гг.

Латыповой Ольге Николаевне направить копию заключения в отдел
экономики департамента образования администрации города.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: За 9

Против 0
Воздержались 0

Решили:
Считать целесообразным согласиться с данными изменениями в проект

плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского
сада №61 «Соловушка» на 2021 и плановый период 2022-2023 гг.

Председатель наблюдательного совета
Финансовый консультант страхового
публичного акционерного общества
«PECO Гарантия»

Члены наблюдательного совета

Главный специалист отдела
материально-технического обеспечения
и целевых программ департамента
образования
администрации города

Воспитатель МАДОУ города
Нижневартовска
ДС№61 «Соловушка»

/Г.М. Горемыки на/

/З.А. Абдужамалова/

Ведущий специалист отдела по работе
с муниципальными предприятиями и
учреждениями управления имущественных
отношений департамента муниципальной
собственности и земельных ресурсов
администрации города

Финансовый директор ООО «Аманопласт»

Бухгалтер МАДОУ города Нижневартовска
ДС№61 «Соловушка»

Музыкальный руководитель МАДОУ
города Нижневартовска
ДС№61 «Соловушка»

Главный бухгалтер ООО «Сафко»

Заместитель начальника отдела экономики
управления финансово-экономического
обеспечения прав и гарантий граждан в
области образования департамента
образования администрации города

,Р. Камалова/

/Н.А. Гасанова/

/Р.К. Махмутова/

Приглашенные лица

Заведующий МАДОУ города Нижневартовска
ДС № 61 «Соловушка» /О.II. Латыпова/

Выписка из протокола заседания наблюдательного
совета муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения города Нижневартовска
детского сада №61 «Соловушка» от «31» мая 2021 г. №8

Заключение
наблюдательного совета

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
города Нижневартовска детского сада №61 «Соловушка»

на изменения в проект плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

города Нижневартовска детского сада №61 «Соловушка» на 2021 и плановый
период 2022-2023 гг.

г. Нижневартовск «31» мая 2021 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 11 Федерального закона РФ
от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» наблюдательным
советом муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения города Нижневартовска детского сада №61 «Соловушка»
рассмотрены изменения в проект плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения города Нижневартовска детского сада №61 «Соловушка» на 2021
и плановый период 2022-2023 гг.

Представленные исполняющим обязанности главного бухгалтера
Гасановой Нубар Азад кызы изменения в проект плана МАДОУ города
Нижневартовска ДС №61 «Соловушка», подготовлены в соответствии с
Требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом
Министерства финансов РФ от 31.08.2018 №186-н, приказом департамента
образования администрации города Нижневартовска от 03.12.2019 №808 «Об
утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово­
хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, подведомственных
департаменту образования администрации города» изменился план ФХД.

Внесены изменения в план финансово-хозяйственной деятельности по
субсидии на выполнение муниципального задания за счет средств бюджета
города, произведены перемещения плановых назначений:

КФС
р

КВР КОСГУ Наименование Сумма,
____ руб.

Пояснение

Наименование дохода: Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

0701 244 226

Прочие работы, услуги +200
000,00

Проведение
аттестационных
испытаний объекта
информации по
требованиям
безопасности
информации

244 310 Увеличение стоимости
основных средств -100 000,00

244 346 Увеличение стоимости прочих
материальных запасов -100 000,00

ИТОГО: 0

Прошу в срок до 31.05.2021 года провести собрание наблюдательного
совета для рассмотрения и утверждения плана ФХД на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов по состоянию на 31.05.2021 г. (запрос департамента
образования администрации города).

Рассмотрев внесенные изменения в проект плана финансово­
хозяйственной деятельности муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №61
«Соловушка» на 2021 и плановый период 2022-2023 гг., наблюдательный
совет считает целесообразным согласиться с данными изменениями в проект
плана.

Заведующему учреждения Латыповой Ольге Николаевне направить
копию заключения в отдел экономики департамента образования
администрации города.

Члены наблюдательного совета
Главный специалист отдела
материально-технического обеспечения
и целевых программ департамента
образования
администрации города

Воспитатель МАДОУ города
Нижневартовска
ДС№61 «Соловушка»

/Г. М. Горемыкина/

/З.А. Абдужамалова/

Ведущий специалист отдела по работе
с муниципальными предприятиями и
учреждениями управления имущественных
отношений департамента муниципальной
собственности и земельных ресурсов
администрации города

Финансовый директор ООО «Аманопласт»

Бухгалтер МАДОУ города Нижневартовска
ДС №61 «Соловушка»

Музыкальный руководитель МАДОУ
города Нижневартовска
ДС №61 «Соловушка»

Главный бухгалтер ООО «Сафко»

Заместитель начальника отдела экономики
управления финансово-экономического
обеспечения прав и гарантий граждан в
области образования департамента
образования администрации города

/Г.Р. Камалова/

/Н.А. Гасанова/

/Р.К. Махмутова/

Приглашенные лица
Заведующий МАДОУ города Нижневартовска
ДС № 61 «Соловушка» /О.Н. Латыпова/